ἄβυσσος (καλικόνος). Ciliconis bona habet. De diuite usurpatur: à Cilicone, homine opulento.

AGATHARCHVS Samius, Eudemij filius, pictor insignis.

ἄγαθῆ καὶ μάζα μετ' ἄρην. Bona etiam est potenta post panē. De ijs qui secundaria uel largiūtur, uel amplectuntur.

ἄγαθὸς τύχησι τῶν. Bonæ fortunæ templum: quid significet, haud obscurū est: **AGATHIA**, urbs Phocidis, unde Agathensis.

AGATHE oppidū Ligurū Gallorū, quod & *ἄγαθὴ τύχη*, id est, bona Fortuna dicitur: unde Agathinus.

Agathe insula Lyciæ.

AGATHIAS, Scholasticus Smyrnaeus, scripsit historiam post Procopiū Cesarissem, rerū tempore Bellisarij tam in Italia quā Africa gestarū: hoc est, & ea quæ Narsēs in Italia gessit, & Lazica atque Byzantina. Idem alios quoque libellos partim ligata, partim soluta oratione cōposuit in Aphniaca, siue Laureæ & circulum nouorū & pigrāmum, quæ ipse de sui temporis poetis collegit. Floruit eodem cum Paulo Æsclentiano, & cōsule Macedonio tempore, & Tribonianoj sub imperio Iustiniani.

ἄγαθηρσία. **DAMASCIVS**: Ut uno uerbo rem omnem cōplectar, id quod Pythagoras dixit, Dei quandam similitudinē homini inesse ille re ipsa palam declarauit, & beneficiendi alacritate, & expropta in omnes benignitate, tum ea quæ animos à terra omni prauitate referta reuocat, tum ea quæ corpora etiam ex iniqua & nefaria calamitate eripit: denique res externas etiā pro uirili curabat.

ἄγαθηρσοί. **AGARTHÆTGI**, id est, benefici, seu strenui dicebatur, qui forritudinis habita ratione (ab) ex Ephoris deligebatur. Hesychius. Agarthætgi, qui ex equitibus egrediuntur, quotannis quini: ut Herodotus narrat. Sic apud Spartanos. *ἄγαθηρσίλα*. Non satis est ad rem gerendam recta uoluntas, sed uirtus etiā, & attentione est opus.

ἄγαθὴ θηρίμων. **BONI GENIJ** nomina insula est in India. Moris antiqui fuit, à cœna sorbere merum: quod **BONIGENI** poculum uocabant. Alij dicunt, primum poculum sic dici: sed discursos, **IOVIS SERVATORIS** nomine bibisse. Diem item cuiusque mensis secundum sic appellabant. Fuit & Thebis sacellum **BONIGENI**.

Procopius, Belliarum, Narses.

Æsclentianus, Tribonianus.

Beneficentia, Deo iudice facta.

Vires, Attentione.

ἄγαθον ἢ καλόν

ἄγαθον ἢ καλόν.) Arist. lib. 1. de Animo, meminit libri de Philosophia quo sententias Plat. nō mādatas literis, exposuerit. ἄγαθόν ἢ καλόν.) Bonorū glomi, bonorū mare, bonorū myrmecia, bonorū cumulus: apud Comicos, & alios scriptores, pro multis bonis & magna felicitate usurpantur.

AGATHON Tragicus, ob molliciē infamis fuit. Vnde Aristophanes:

Agathon ubi est? me iam relicto hinc exijt. Ubi gentiū est? Beatorum in conuiuio.

Hic Agathon bonis morib. fuit præditus amicis charus, in uictu splēdidus. A iunt etiā Platonis conuiuū, eo conuiuatore esse scriptum, multis ad eas epulas philosophis cōuocatis. Fuit & alius Agathō, comœdiarū scriptor, Socrate magistro usus, q ob molliciē malē audiebat.

ἄγαθόν (ἢ ἀλλοτρεῖς.) Agathonius tibicantus: id est, mollis & dissolutus: aut neque latus, neque acerbus, sed temperatus atq; suauissimus.

AGATHONIVS (fortassis Argathonius, de quo Herodotus & Cicero) rex Tartessi.

ἄγαθὸν δ' ἀριδιάρκους αἰδύτης.) Boni sunt uel ri lachrymabundi. De ijs qui multū propensi sunt ad misericordiā. Fortasse: Viri præstantes sunt multis digni lachrymis: quōd eorum interitum clade publicæ sequi solent.

In scorio ree.

AGATHOCLES, tyrannus fuit, & (ut ait Timæus) prima ætate publicus catamitus, paratus ad obsequium intemperantissimorum hominum: *Graculum tristefu omnium uolentium*

Vxorē hūm.

Nates præbere solitus. Eum mortuam uxor sic lamentata esse & luxisse fertur: *Cur non ego te? cur non tute me quog?*

Excēllētes autē ingenij atq; animi dotes Agathodē hūc habuisse necessariō, ex eo cōstat: quōd anno ætatis circiter decimo octauo Syracusās, prope quas natus fuerat, cōfugiens à tota sigllna, à fumo, à limo, nō multo pōst, talibus fundamentis innitens, omnem Siciliā suæ ditionis fecit. Carthaginenses in summa discrimina adduxit: denique in imperio senex uitam exegit, appellatione regia.

Uelut a quo.

ἄγαθόν.) Bonū id uulgo dicitur, cuius aliqua est utilitas: propriē uerō aut idem quod utilitas, aut nō diuersum ab ea. Vnde & ipsa uirtus bona est: id bonū, qd est eius particeps. Quare bonū trifariā dicitur: ueluti bonū, unde aliquid trahit ueluti a quo, & uirtus: à quo, ut uir bonus

uirtutis particeps. Aut sic: Bonū est id, quod naturā perfectū est, ratione præditi, aut tanquā ratione præditi, cuiusmodi uirtus est: ut id quod est particeps uirtutis, cuiusmodi sunt actiones secundū uirtutē: & bonos uiros esse (ἄγαθόν ἢ καλόν.) Accessiones: ut læticia, ut tranquillitas animi, & similia. Item bona quædam animi sunt, quædam externa, quædam nec animi nec externa. Animi, ut uirtutes, & eius actiones: externa, ut honestā habere patriā, uerū amicū, & horum felicitatē. neq; externa, neq; animi: ut, si quis in sese sit uir bonus & felix. Præterea, alia bonorum sunt finalia, alia efficiētia: alia & finalia & efficiētia. Ac amicus, & quæ ex eo capiuntur utilitates, efficiētia bona sunt. Fiducia uerō, elatio animi, libertas, delectatio, tranquillitas, hilaritas, omnis actio uirtuti consentanea, finalis sunt. Efficiētia & finalia, quatenus fellicitatē efficiūt, efficiētia bona sunt: quæ tenus uerō eā explēt, ut partes eius sint, finalia: uelut, amicus, libertas, & delectatio. Iā bona animi partim sunt habitus, partim affectiones, partim neq; affectiones neq; habitus. Affectiones sunt uirtutes, habitus uerō studia (ἢ ἀρετῶν ἢ ἐπιπέπων.) Neq; habitus, neq; affectiones, ueluti a diōdes. In genere aut parua bona sunt felices liberi, cōmoda senectus: absolutū bonū, sciētia. Iā alia semper adfunt, ut uirtutes: alia nō semper, ut læticia, ambulatio. Omnia parō bona expēdiūt, cōferunt, sunt opporuna, utilia, cōmoda, honesta, cōducibilia, iusta, expēdēda. Bonū est, qd ab omnib. appetitur. Itē bonū est, unde pendēt omnia, cū ipsum à nullo alio pendeat, id est, Deus. Bonū multa significat: ac decē genera, hoc est, decē Categoriz de bono prædicātur. 1. Facere: quia quædā sunt efficiētia boni, quæ bona dicūtur: ut quod suauitatē aut uoluptatē efficit, aut deniq; utile est. nā quod in edulio bonū est, bonū idēd est, quōd efficit bonum. 2. Qualitas sub prædicamēto Qualitatis. Aliquādo uerō Quale de animo dicitur. Nam cum bonū de animo dicimus, qualitātē eius exprimus: ut esse modestū, fortē, iustū. Qualia enim sunt ea, quibus incēt qualitas. Lta se res etiā habet in homine. nā cū bonū de eo dicimus, qualem est, id est, hoc alio' ue modo affectū esse significamus: ut modestū, fortē, iustū, prudentē. 3. In terdū bonū, Quando, id est tēpore significat. nā qd suo tēpore fit, bonū dicitur.